
  

 

Strana 1 (celkem 7)  

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství  

Pozemkový úřad 

Ústí nad Orlicí 

 

Název veřejné zakázky:  

Projektová dokumentace – Společná 
zařízení na Kralicku 

Sídlem: Tvardkova 1191 

562 01 Ústí nad Orlicí 

Spisová zn. 4VZ28925/2011-MZE-130752 

Zastoupený: Ing. Hanou Jeníčkovou 

ředitelkou pozemkového úřadu 

Zakázka malého rozsahu na služby 

IČ: 00020478 dle § 12 odst. 3 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“)  
 

 

 

Výzva pro podání nabídky na zakázku malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s příkazem ministra zemědělství č. 7/2011 (část C.2) 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Ústí nad Orlicí (dále jen ministerstvo) vyzývá 
k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Projektová dokumentace – Společná 
zařízení na Kralicku. 
 

Úvodní ustanovení: 
 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Ústí 
nad Orlicí, vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „zadavatel“.  

 

I. Podrobné požadavky na předmět  plnění veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby 
pro soubor společných zařízení na Kralicku sestávající z jednotlivých, níže uvedených, stavebních objektů. 
 

1. Seznam stavebních objektů: 
(takto podrobné členění na stavební objekty je z důvodu evidenčních, financování a majetkových) 

 
SO 01 – Hlavní polní cesta C 1 v k.ú. Červený Potok, délka 435 m, kategorie 4,5/30 bez příkopu, předpoklad 
jedna výhybna, třída dopravního zatížení V, povrch kolejová cesta 
 



  

 

Strana 2 (celkem 7)  

SO 02 – Protierozní příkop s mezí s doprovodnou zelení a s cestou o délce 745 m v k.ú. Červený Potok (z 
toho 135 m zasahuje do k.ú. Králíky); vedlejší polní cesta 4,0/30 s travnatým povrchem 
 
SO 03 – Hlavní polní cesta C 2 s novým příkopem v k.ú. Horní Lipka, délka 1 026 m, kategorie 4,5/30 se 
dvěma výhybnami, rekonstrukce dvou propustků pro meliorační příkopy, třída dopravního zatížení V, povrch 
asfaltový beton, výsadba doprovodné zeleně v délce 1 026 m  
 
SO 04 – Hlavní polní cesta C 2 v k.ú. Dolní Morava, délka 70 m, kategorie 4,5/30, třída dopravního zatížení V, 
povrch asfaltový beton, bez příkopu a bez doprovodné zeleně 
 
SO 05 – Hlavní polní cesta C 1 v k.ú. Dolní Morava o délce 310 m od trojmezí s k.ú. Horní Lipka a Červený 
potok po křižovatku s hlavní cestou C 2, kategorie 4,5/30 bez příkopu s jednou výhybnou, třída dopravního 
zatížení V, povrch kolejová cesta 
 
SO 06 – Hlavní polní cesta C 1 v k.ú. Dolní Morava o délce 920 m od křižovatky s cestou C 2 po křižovatku 
s cestou C 3, kategorie 4,5/30 bez příkopu se dvěma výhybnami bez doprovodné zeleně, třída dopravního 
zatížení V, povrch kolejová cesta 
  
SO 07 – Hlavní polní cesta C 3 v k.ú. Dolní Morava o délce 550 m od křižovatky s cestou C 1 po křižovatku 
s místní komunikací MK 2, kategorie 4,5/30 bez příkopu, s jednou výhybnou bez doprovodné zeleně, třída 
dopravního zatížení V, povrch asfaltový beton 
 
SO 08 – Realizace plošného interakčního prvku IP 4 v k.ú. Dolní Morava na ploše 2,7514 ha (cca 4 průtočné 
mokřady bez výpustních a bezpečnostních objektů o celkové ploše cca 0,6 ha včetně výsadby zeleně a 
revitalizace melioračního příkopu v délce cca 270 m) přiléhající k lokálnímu biokoridoru Větrný vrch – Dolní 
Lipka  
 
SO 09 – USES 
 

SO 09.1. Realizace lokálního biokoridoru 32 v k.ú. Horní Lipka o délce 640 m spočívající v doplnění 
autochtonních druhů dřevin do současného prořídlého břehového porostu 
 
SO 09.2. – Realizace lokálního biokoridoru 32 v k. ú. Červený Potok o délce 1 665 m a ploše 3,46 
ha. Cílovým stavem je větrolam podél železničního tělesa a extenzivní louky, trasa LBK je dotčena 
optickým dálkovým kabelem 
 
SO 09.3. – Doplnění výsadby interakčního prvku v délce cca 400 m v k.ú. Horní Lipka tvořící 
doprovodnou zeleň k cestě SO 01 (C 01) v k.ú. Červený Potok a k cestě SO 05 (C 1) v k.ú. Dolní 
Morava (z celkové délky cca 600 m je v délce cca 200 m stávající zeleň)  
 
SO 09.4. – Doplnění doprovodné zeleně k cestě C 14 (C 14 nebude realizována) v k.ú. Horní Lipka 
v délce cca 660 m (v současnosti se zde nachází nesouvislý pás vzrostlých stromů) a výsadba 
interakčního prvku podél cesty C 14 a C 54 v k.ú. Horní Lipka o ploše 2 934 m

2
 o rozměrech cca 10 

m x 290 m 
 

2. Součástí bude též: 

 Geologický průzkum. 

 Potřebná geodetická zaměření. 



  

 

Strana 3 (celkem 7)  

 Vyjádření dotčených orgánů  (DI Policie ČR, SÚS Ústí nad Orlicí, HZS Pardubického kraje, Povodí 
Labe, správce melioračního zařízení (a to i z pohledu majetkového vyrovnání), životního prostředí 
městského úřadu – souhrnné stanovisko a vyjádření orgánu ochrany přírody pro biokoridory a 
interakční prvky, případně dotčeného vlastníka lesa apod.), správců sítí, včetně odsouhlasení 
navrhovaného řešení, pokud dojde ke střetu se sítěmi nebo jejich ochrannými pásmy, odsouhlasení 
návrhu dočasného, příp. trvalého dopravního značení; 

 Posudek TBD pokud bude potřeba. Pokud potřebný nebude, je nutno tuto skutečnost uvést do 
projektové dokumentace a zdůvodnit. Mokřady budou povolovány vodoprávním úřadem z důvodu 
nakládání s vodami (akumulace). 

 Rozpočet pro provedení díla a výkaz výměr pro zadání zakázky dle jednotlivých stavebních objektů a 
souhrnný. 

 Projektová dokumentace bude obsahovat i odstavec týkající se manipulace nebo manipulační řád, 
pokud by charakter navržených opatření manipulační řád vyžadoval. 
 

3. Další požadavky a informace: 
 

 Projektová dokumentace bude vyhotovena souhrnná pro všechny objekty v počtu šesti paré ověřená 
autorizovanou osobou pro dopravní stavby a další projektová dokumentace ověřená autorizovanou 
osobou pro vodní stavby (výňatek týkající se SO 08) pro část vodohospodářskou v počtu 3 paré. 
V případě, že by charakter navržených opatření nebo dohoda se speciálním stavebním  úřadem 
vyžadovaly navíc též povolení obecného stavebního úřadu, budou vyhotovena další paré v počtu a 
obsahu po dohodě v rámci této zakázky. Objednatel může také požádat o dotisk paré v případě, že by 
projektovaná stavba byla realizována různými dodavateli v různých časových etapách. Dotisk by byl 
účtován dle oceněné položky „3 ks paré navíc“ dle skutečného počtu. 

 Všechny části díla (projektová dokumentace, rozpočet a výkaz výměr, případně manipulační řád) 
budou předány rovněž v digitální podobě na CD ve stejné podobě, jako budou předány v podobě 
listinné. Výkresová část ve formátu *.dgn, tabulková v *xls nebo *.xlsx, textová v *.doc nebo *.docx, 
obrázky v JPG nebo TIFF. 

 Součástí nabídky bude rovněž cena za zajištění autorského dozoru. Touto cenou bude uchazeč 
vázán po dobu 3 let od předání díla (projektové dokumentace). Výkon autorského dozoru zahrnuje 
zejména tyto úkony: 

• účast na kontrolních dnech, organizovaných objednatelem (předpokládá se max. 8 kontr. dnů 
za účasti autorského dozoru při realizaci polních cest a mokřadu), 

• dohled nad dodržením schválené dokumentace stavby,  
• poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost stavby, 
• posuzování návrhů dodavatelů na změny a odchylky oproti schválené dokumentaci, zejména z 

pohledu dodržení technickoekonomických parametrů stavby a architektonické koncepce, a dále 
posuzování požadavků dodavatelů na větší množství výrobků, materiálu a výkonů oproti 
schválené dokumentaci, 

• účast při odevzdání a převzetí stavby.  

 Součástí nabídky bude rovněž cena za zpracování manipulačního a provozního řádu včetně jeho 
aktualizace v době kolaudace díla. Cena za zpracování popisu manipulace na díle (příp. manipulační 
řád) je součástí ceny díla.   

 Všechna navržená opatření jsou na pozemcích ve vlastnictví obce, mapa DKM bude projektantovi 
předána jako podklad pro zpracování díla.  

 Geologický průzkum se předpokládá základní, jednoduché kopané sondy v místech polních cest. U 
SO 06 je část úseku (50 - 100m) v podmáčeném terénu, zde bude potřeba hlubší průzkum únosnosti 
podloží. S tímto požadavkem je potřeba počítat při stanovení nabídkové ceny.  



  

 

Strana 4 (celkem 7)  

 Při zpracování projektové dokumentace může dojít po vzájemné dohodě k úpravě obsahu a číslování 
jednotlivých stavebních objektů v závislosti na navrhovaných opatřeních, jejich návaznosti a způsobu 
financování. 

 Pro objekt vyžadující vodohospodářské povolení (mokřady) bude zpracovatel pracovat s daty ČHMÚ. 
Pouze v případě, že by vodoprávní úřad na základě rozsahu navrženého opatření zpracování a 
výpočty nad daty ČHMÚ nevyžadoval, může zpracovatel pracovat s daty modelovými. Pro účely 
zpracování nabídky ocení položku „získání dat z ČHMÚ“ všichni uchazeči stejnou, předepsanou 
částkou a objednateli pak bude fakturována skutečná nebo žádná částka.    

 Pro SO 02 (protierozní příkop) je k dispozici zaměřený výškopis a bude zhotoviteli předán. 

 Konkrétní počet sjezdů a výhyben bude odsouhlasen na pracovním výboru. 

 Budou dodržena ustanovení příslušných platných norem a předpisů vztahujících se k realizaci díla, 
cesty budou projektovány podle platných norem (ČSN Polní cesty a Katalog vozovek polních cest TP 
změna č.2. z března 2011). 

 Návrhy řešení, které se budou dotýkat sítí nebo jejich ochranných pásem, budou odsouhlasena 
správci sítí. 
 

 

4. Předpokládaná hodnota zakázky:        350 000,- Kč bez DPH včetně opce 

opce ve výši 50 000,- Kč, předpokládaná hodnota VZ bez opce je 300 000,- Kč 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky zvýšit rozsah služeb 
týkajících se předmětné zakázky, jejichž nutnost se nedala objektivně předpokládat před zadáním zakázky, a 
to až do výše 60 000,- Kč bez DPH (např. nutnost podrobnějšího geologického průzkumu než bylo 
předpokládáno). V případě víceprací si vyhrazuje zadavatel právo zadat tyto práce až do uvedené výše témuž 
dodavateli. 
 

5. Kritérium pro hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude nabídková cena bez DPH. 

6. Doba plnění zakázky: 

Zahájení prací: ihned po obdržení výzvy zadavatele k zahájení prací a podpisu smlouvy (cca 15.7.2011) 
Termín dokončení prací a předání díla do: 11.11. 2011 
 
Dílo se bude považovat za dokončené v případě, že bude obsahovat všechny náležitosti projektové 
dokumentace.  
 

7. Místo plnění předmětu zakázky: k.ú. Dolní Morava, Horní Lipka a Červený Potok, okres Ústí nad 
Orlicí, Pardubický kraj  
 

8. Požadované záruční podmínky: záruční lhůta po dobu 60 měsíců od předání díla.  
 

9. Zadavatel nepředpokládá prohlídku místa plnění, místo je volně přístupné. Zadavatel důrazně 
doporučuje vzhledem k rozsahu požadovaných prací, aby se každý uchazeč s podmínkami v místě 
plnění seznámil. 

 

II. Požadavky na předložení dokladů dodavatelem před podpisem smlouvy a požadavky na prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů  



  

 

Strana 5 (celkem 7)  

 
1. Uchazeč je zadavateli povinen jako součást nabídky předložit prosté kopie níže uvedených dokladů. 

Pokud nebudou některé doklady v nabídce přiloženy, vyhrazuje si zadavatel právo nabídku nezahrnout do 
hodnocení. Originály nebo ověřené kopie budou předloženy na vyžádání zadavatele před podpisem 
smlouvy. 
 

2. Uchazeč předloží tyto doklady k prokázání splnění kvalifikace: 
 

 výpis z obchodního rejstříku 

 živnostenský list mající vztah k plnění předmětu zakázky  
 osvědčení o autorizaci k projektování ÚSES 
 osvědčení o autorizaci v oboru staveb vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
 osvědčení o autorizaci v oboru dopravních staveb 

 

III. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1. Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 
přípustná a  uvedena  v české měně  (v korunách českých)  v členění na: celkovou nabídkovou cenu bez 
DPH, sazbu (v %) a výši DPH a celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 

2. Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky snížit nebo zvýšit druh 
a rozsah jednotlivých stavebních prací a dodávek týkajících se předmětné stavby, jejichž nutnost zvýšení 
nebo snížení se nedala objektivně předpokládat před zadáním zakázky, a to až do výše 50 000,- Kč bez 
DPH. V případě víceprací si vyhrazuje zadavatel právo zadat tyto práce až do uvedené výše témuž 
dodavateli. Na veškeré případné vícepráce musí být uzavřen dodatek ke smlouvě na základě nabídky 
zhotovitele.  

4. Celková nabídková cena nebude zahrnovat finanční objem tzv. opce.  

IV. Struktura a obsah nabídky 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 
1. vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele, opatřený razítkem 

a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 
výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů 
(plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky). V tomto krycím listu musí 
být vyplněni také případní subdodavatelé. Pokud zakázka bude plněna bez pomocí subdodavatelů, musí 
být příslušné kolonky proškrtnuty nebo napsáno, že plnění bude bez pomocí subdodavatele. 

2. návrh obchodní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče, popřípadě 
zmocněncem dodavatele a opatřený otiskem razítka, 

3. krycí list rozpočtu  
4. požadované doklady prokazující splnění kvalifikace 
5. čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami této výzvy 
6. čestné prohlášení o tom, že se dodavatel seznámil s obsahem a rozsahem předmětu plnění v  rozsahu a 

podrobnostech potřebných pro zpracování nabídky 
 

 

 



  

 

Strana 6 (celkem 7)  

V. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Osobně na adrese zadavatele ČR-Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Ústí nad Orlicí, Tvardkova 
1191, Ústí nad Orlicí, dveře č.405, 3. poschodí v pracovní dny od 8.00 do 11.00 hod. a od 12.00 do 
13.00 hod. po celou lhůtu  pro podání nabídek nebo doporučeně poštou na adresu ČR-Ministerstvo 
zemědělství, Pozemkový úřad Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí. Kontaktní osobou 
pro příjem nabídek je Marcela Dušková, tel. 465713360. 
 

2. Lhůta pro podání nabídek je do 11.7.2011 do 10.00 hod. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
2. Návrh smlouvy je součástí výzvy. Dodavatel může ve své nabídce navrhnout doplnění nebo změny 

smlouvy o dílo, zadavatel však není povinen na ně přistoupit. 
3. Uchazeč nebude touto nabídkou v části autorského dozoru vázán v případě, že realizace díla nebude 

zahájena do 3 let od předání díla (projektové dokumentace).  
4. Splatnost daňových dokladů je 60 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu.  
5. Zadavatel nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
6. Zadavatel si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
7. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení zrušit až do uzavření smlouvy s vybraným 

uchazečem, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení důvodu. 
8. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 
9. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 
10. Veškerá komunikace se zadavatelem musí být vedena písemnou formou. Pokud by zadavatel podal na 

základě písemné žádosti dodatečné informace nebo vysvětlení, oznámí je známým uchazečům a 
zveřejnění je na internetových stránkách ministerstva zemědělství v sekci veřejné zakázky 
(http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/) jako další soubor u této výzvy. 

11. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: Ing. 
Hana Jeníčková, ředitelka Pozemkového úřadu Ústí nad Orlicí. 

12. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se této výzvy je Ing. Renata Čadová, telefon 465713261, e-mail: 
renata.cadova@mze.cz. 

13. Přílohy k této výzvě zašle zadavatel osloveným dodavatelům společně s výzvou na CD, ostatním 
uchazečům zpřístupní přílohy č.1 - 4 na internetových stránkách společně s výzvou.  

14. Uchazeči, kteří podali nabídku, budou o výsledku výběrového řízení informováni písemně v elektronické 
podobě. 

15. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude hrazeno Pozemkovým fondem ČR na základě Dohody o převzetí 
závazku, která bude vyhotovena současně se smlouvou o dílo. 

 

 

 
 
………………………………….     V Ústí nad Orlicí dne 27.6.2011 

Ing. Hana Jeníčková 

ředitelka pozemkového úřadu 



  

 

Strana 7 (celkem 7)  

 

 

 
Přílohy k výzvě (vše v elektronické podobě):  

1. krycí list nabídky 
2. návrh smlouvy o dílo 
3. krycí list rozpočtu 
4. mapka s umístěním jednotlivých opatření  


		2011-06-27T11:11:16+0200
	Ing. Hana Jeníčková
	Podepsáno správcem datové schránky MZe




